Muhammad bin Ibrahim bin Ahmad Al-Imam Al-Allamah Jalaluddin Al-Mahalli. Lahir pada

tahun 791 H/1389 M di Kairo, Mesir.36 Kemudian Jalaluddin Asy-Syuyuthi bernama lengkap Al-

Hafidz Jalaluddin Abil Fadhil Abdur Rahman Abu Bakar Asy-Syuyuthi. Beliau lahir pada awal

bulan Rajab tahun 849 H/Oktober 1445 M, dan wafat pada tahun 911 H/1505 M. Tafsir Al-

Jalalain adalah tafsir yang cukup populer di tanah melayu. Karena tafsir al-jalalain dijabarkan

dengan singkat dan jelas serta ditulis dengan bahasa yang mudah dipahami.37

31 Carelina and Suherman, “Makna Toxic Parents di Kalangan Remaja Kabaret SMAN 10 Bandung,” 383.